condicionado tipo janela, cortina de ar, bebedouro de água de pressão e garrafão, bem como instalação e
desinstalação de Split com fornecimento de peças e insumos, quanto aos seguintes itens, vencidos pela
empresa ASWELL ENGENHARIA LTDA, CNPJ nº 37.827.616/0001-40:

- Item 2, no valor de R$ 138.000,00 (cento e trinta e oito mil reais);
- Item 3, no valor de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais);
- Item 4, no valor de R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais);
- Item 5, no valor de R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais); e
- Item 6, no valor de R$ 49.000,00 (quarenta e nove mil reais).
A despesa total decorrente da presente contratação é de R$ 394.000,00 (trezentos e noventa

e quatro mil reais).
Acolho, pelos seus próprios fundamentos, o Parecer da Assessoria Jurídica da Diretoria,

que passa a integrar esta decisão, e mantenho a adjudicação dos itens 2 a 6, objeto da licitação, à referida
empresa, uma vez que apresentou propostas que melhor atendem aos interesses desta Administração.

[...]

modalidade Pregão Eletrônico, tendo por objeto a contratação dos serviços continuados de manutenção
preventiva e corretiva em sistemas de ar refrigerado para o TRE-PI, quanto ao item 1, vencido pela empresa
DAVID MOREIRA & CIA LTDA, CNPJ nº 03.564.152/0001-05.

A despesa total decorrente da presente contratação é de R$ 192.578,08 (cento e noventa e
dois mil, quinhentos e setenta e oito reais e oito centavos).

Acolho, pelos seus próprios fundamentos, o parecer da Assessoria Jurídica da Diretoria-
Geral, que passa a integrar esta decisão, e mantenho a adjudicação do item 1, objeto da licitação, à referida
empresa, uma vez que apresentou proposta que melhor atende aos interesses desta Administração.